

Komunikat 28.10.2011 r.

Komunikat z posiedzenia Międzyresortowego Zespołu ds. Zagrożeń Terrorystycznych oraz Zespołu Zadaniowego - Stałej Grupy Ekspertckiej, które odbyło się w dniu 28 października 2011 r.

W dniu 28 października 2011 r. odbyło się kolejne wspólne posiedzenie *Międzyresortowego Zespołu ds. Zagrożeń Terrorystycznych (MZds.ZT)* oraz *Zespołu Zadaniowego - Stałej Grupy Ekspertckiej*. Spotkaniu przewodniczył Pan Adam Rapacki, Podsekretarz Stanu w MSWiA. W trakcie posiedzenia rekomendowano najniższy poziom zagrożenia atakiem terrorystycznym w Polsce (kod 1 - zielony).

Omówiono również projekt *Decyzji nr 15 Przewodniczącego MZds.ZT w sprawie powołania Zespołu Zadaniowego do spraw bezpieczeństwa antyterrorystycznego dworców kolejowych: Warszawa Centralna i Warszawa Śródmieście oraz kolejowego tunelu średnicowego w Warszawie*. Podstawowym zadaniem Zespołu Zadaniowego będzie dokonanie analizy i oceny poziomu zagrożenia terrorystycznego dla dworców kolejowych: Warszawa Centralna i Warszawa Śródmieście oraz kolejowego tunelu średnicowego w Warszawie, a także oceny przygotowania do reagowania na zagrożenie terrorystyczne na ich terenie.

Ponadto, podczas spotkania przedstawiono informacje na temat *zarządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie wykazu przedsięwzięć i procedur systemu zarządzania kryzysowego*. Rozwiązania przyjęte w zarządzeniu mają pozwolić na elastyczne stosowanie procedur adekwatnie do skali i rodzaju zagrożenia, np. sytuacji spowodowanej zagrożeniem terrorystycznym.

Przedstawiono również informację na temat zatrzymania osób podejrzanych o przeprowadzenie serii podłożeń i eksplozji materiałów wybuchowych w hipermarketach IKEA w Europie oraz wnioski z ćwiczeń specjalnych jednostek policyjnych, wchodzących w skład grupy ATLAS, które odbyły się w Warszawie w dniach 27-28 września br.

W trakcie posiedzenia, Zespół kontynuował także dyskusję na temat możliwych zmian legislacyjnych w celu zapewnienia większej koordynacji wymiany informacji o czynnościach operacyjno-rozpoznawczych i informacyjno-analitycznych prowadzonych przez służby i instytucje w zakresie przeciwdziałania i zwalczania zagrożeń o charakterze terrorystycznym.

